МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«15» апреля 2022 года                                                                                  № 23-104р

О внесении изменений в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 21 августа 2020 года № 48-287р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ермаковского района.»

В целях приведения Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ермаковского района в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 19.12.2017 г. N 4-1264 (ред. от 23.11.2021 г.) "О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений", Уставом Ермаковского района, Ермаковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ермаковского района следующие изменения:
1.1. Подпункт 5 п 3.1 изложить в следующей редакции:
5) Губернатору Красноярского края сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края от 19.12.2017 г. № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений».
Сведения представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки.
1.2 В подпункте д п 3.5 слова: «(в части документа, подтверждающего представление сведений Губернатору Красноярского края)» заменить словами «(Письменного уведомления от Уполномоченного органа Ермаковского районного Совета депутатов о представлении лицом, претендующим на должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми.)».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и работе с депутатами, вопросам законности и защиты прав граждан, депутатской этике.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель
[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский